Câmara  Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, n9  350—  Fone:  (18) 3856-1231 — Cep. 17950-000

Email: secretariaOcinnovaquataporancia.sp.qov.br

Site: 	https://cmnovaguataporangasp.gov.br

Indicação n2  52/2021

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, há possibilidade de reativar a horta na Escola E.E. Jacinto Pernas

Gomato.

JUSTIFICATIVA: 0 vereador tem conhecimento que já

existiu naquele local a horta e com a reativação as hortaliças lá cultivadas

podem ajudar a abastecer a cozinha piloto e o excedente poderá ser

destinado ao CRAS (Setor Social) e distribuído as famílias de nossa cidade,

ou ainda em parceria com a Escola Jacinto distribuídos aos alunos.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 21 de maio de 2021.

Pedro Prudente de Oliveira

Vereadora